

## قفقاز در آینده با بحران کم آبی مواجه است

کشورهای آسیای مرکزی در آینده در ارتباط با بهره‌برداری از منابع آب با مشکلاتی مواجه می‌شوند و منطقه در آستانه مناقشه آبی است که تنش بین ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان نیز در همین راستا ارزیابی می‌شود

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : يك کارشناس آسیای مرکزی با بیان اینکه قفقاز در آینده با بحران کم آبی مواجه خواهد شد، مناقشه بین ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان را در این راستا ارزیابی کرد.

به گزارش فارس، بهرام امیراحمدیان کارشناس آسیای مرکزی طی سخنانی در هفدهمین همایش بین المللی آسیای مرکزی و قفقاز، با بیان اینکه زندگی مردم منطقه آسیای مرکزی وابسته به آبی است که از تاجیکستان و قرقیزستان سرچشمه می‌گیرد، گفت: کشورهای آسیای مرکزی در آینده در ارتباط با بهره‌برداری از منابع آب با مشکلاتی مواجه می‌شوند و منطقه در آستانه مناقشه آبی است که تنش بین ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان نیز در همین راستا ارزیابی می‌شود. این کارشناس مسائل آسیای مرکزی با اشاره به مطرح شدن موضوع مبادله آب با نفت در منطقه ای که در آینده با کم آبی روبرو خواهد بود، اظهار داشت: موضوع کمبود آب در آینده بیشتر مورد توجه قرار خواهد گرفت.

\* همگرایی منطقه ای از طریق سازمان های منطقه

به گزارش فارس، کوروش محمدی پژوهشگر از کانادا در ادامه این همایش طی سخنانی با بیان اینکه رقابت بر سر آب های جهان در حال گسترش است و آسیای مرکزی هم از این قاعده مستثنی نیست، گفت: کشورهای قرقیزستان و تاجیکستان صاحب بیشترین آب شیرین منطقه ای می‌باشند که با توجه به کم آبی در سه جمهوری دیگر اختلافاتی بین این کشورهای تازه استقلال یافته به وجود آمده است.

وی خاطرنشان کرد: کشورهای منطقه برای رسیدن به راه حلی باید به يك همگرایی منطقه ای دست یابند که این کار از طریق سازمان های منطقه ای میسر خواهد بود.

\* پروژه های موفق ایران در منطقه

همچنین هرادس توییت پژوهشگر نروژی در ادامه این همایش با اشاره به موافقت نامه ایران و تاجیکستان برای ایجاد سد بر روی رودخانه ارس گفت: قرار بود این سد در سال 2012 تکمیل شود اما تاجیکستان تأکید دارد که این پروژه هر چه سریعتر به بهره‌برداری برود.

وی با موفق خواندن پروژه های ایران در منطقه اظهار داشت: ایران با کشورهای منطقه در حال همکاری بوده و فعالیت های مختلفی را در این کشورها انجام می‌دهد.

این پژوهشگر نروژی همچنین به حضور قدرت های خارجی در منطقه و مشکلات کشورهای منطقه همچون روسیه اشاره کرد و در پایان یادآور شد: این يك موضوع مهم است که

باید به آن توجه کرد

پایان پیام.